Factura Pequeno Contribuyente

CARMEN MARIELA, SIPAC YOS
Nit Emisor: 64108139

LICDA. CARMEN MARIELA SIPAC YOS

6 CALLE 5-083 zona 2, Patzun, CHIMALTENANGO

NIT Receptor: 65983416

Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIAY

NUTRICIONAL-VISAN-

Direccién comprador: 7MA AVENIDA 12-80 ZONA 13, CIUDAD

GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
322B4345-3683-40AB-8F19-64526AA8502B

Serie: 322B4345 Nuamero de DTE: 914571435
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2024 10:33:32
Fecha y hora de certificacion: 11-sep-2024 10:33:32

C

#No B/S  Cantidad

1 Servicio 1

Descripcion

Pago de honorarios por

Precio/Valor
unitario (Q)

11,600.00

Descuentos (Q)

0.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Seguridad Alimentaria y
Nurwricional -VISAN- del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 02 de
septiembre de 2024 al 30 de
septiembre de 2024, segiin
Contrato Administrativo
mamero 2024-204-9-2-34,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién mimero RH-029-

204-36-2024.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

11,600.00

0.00 11,600.00

Datos del certificador

Superiniendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 322B4345, ndmero de DTE

914571435 de fecha 30 de septiembre del 2024; emitida por CARMEN MARIELA SIPAC YOS, ampara el pago
por servicios profesionales; correspondiente del 02 de septiembre al 30 de septiembre del afio 2024, segin
contrato administrative nlimero 2024-204-9-2-34 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-204-
36-2024. Conste. Guatemala, 30 de septiembre del 2024,
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Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emisiﬁn: 30/09/2024 10:33:32

Emisor: 64108139

Agén-te de Retencién: No es agente de retencion.

Establecimiento: LICDA. CARMEN MARIELA SIPAC YOS

Receptor: \6/?&?&41 6-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL-
Monto Total: GTQ GTQ 11600.000000

No. de Acceso: lo

Autorizacion: 322B4345-3683-40AB-8F19-64526AA8502B

Serie: 322B4345

Nimero del DTE: 914571435

Acuse de recibido: FCID202420240911T10:33:3306:00322B4345368340AB8F 1964526AA8502B
Fecha de la consulta: 11/09/2024 11:31:12

Estado: Activo
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| VERIFICADOR
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

Al 11/09/2024 11:32:35

'CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 64108139
NOMBRE CARMEN MARIELA, SIPAC YOS
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aln no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-204-9-2-34

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

Contrato:

RH-029-204-36-2024

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de |la persona contratista:

CARMEN MARIELA SIPAC YOS

Plazo de contratacion:

Del: 02 DE SEPTIEMBRE

A|:31 DE OCTUBRE DE 2024

Periodo de este
informe:

Del: 02 DE SEPTIEMBRE

Al: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Monto a pagar: ONCE MIL SEISCIENTOS

QUETZALES EXACTOS.

Q. 11,600.00

Prestados en:

DIRECCION DE APOYO A LA PRODUCCION
COMUNITARIA DE ALIMENTOS.

Seflor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacidn:

A Continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

Contratacién:

Descripcién de actividades
segln TDR

Informe de actividades realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1 Servicios profesionales en
la colaboracion para la
verificacion y seguimiento
a las acciones relacionadas a
Recursos Humanos para la
generacion de reportes e
informes que permitan
fortalecer la toma de
decisiones de las
autoridades superiores.

Servicios profesionales en el apoyo del
analisis para la ubicaciéon del personal a
contratar para la Direccién y cada uno
delos Departamentos que la integran,
asimismo se realizé la base de datos del
personal de campo con las ubicaciones
a nivel nacional en base a las metas
establecidas en el Plan Operativo
Anual.

100%

FINALIZADO

2 Servicios profesionales
en el seguimiento de la
revision y andlisis de
procesos que contribuyana
la agilizacion de las
acciones de Recursos
Humanos de la Direccion.

Servicios profesionales realizando procesos
administrativos tales como: entrega de
vaucher de pago del mes de septiembre,
tramites de autorizacion de vacaciones,
control y archivo de informesde actividades
del personal que labora en campo, control
y registro de la documentacion referente a
Recursos Humanos de la  Direccién.
Apoyo en la coordinacién para la firma de
contratos de la Direccion 'y sus
departamentos del periodo del 02 de
septiembre al 31 de octubre del presente
afio.

100%

FINALIZADO




3 Servicios
profesionaies en el

Servicios  profesionales en el
seguimiento al personal técnico y

contratos
administrativos al
sistema de Contraloria
General de Cuentas.

brindada por Contraloria General de
Cuentas en donde brindaron los

lineamientos para subir a la
plataforma los contratos
administrativos.

Apoyo en la publicacion de los

contratos correspondientes a la
Direccidn y sus departamentos en la
plataforma de Contraloria General de
Cuentas.

apoyo para el analisis de | yr5fesional de campo y administrativo 100% FINALIZADO
:;?of_ﬁlfss;:c;:;?e contratado en la Direccion y sus
correspondientes al departamentqs bajo el renglén
personal contratado presupuestario 929, para llevar a
bajo renglén cabo la gestion de pago de
presupuestario 029 honorarios correspondientes al mes
dentro de la Direccién y | de septiembre, realizando actividades
sus departamentos. de coordinacién de  entrega,
recepcion, revisién, escaneo, tramite
de firma de jefes, consolidado de
facturas e informes mensuales.
| 4 Servicios Servicios profesionales en Ia
profesionales en apoyar | participacion de la capacitacion
con la publicacién de los 100% FINALIZADO

5 Otras actividades que
le sean asignadas por las
autoridades superiores.




El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacidn, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

Celiilar: 5920 9396

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que se procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.
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Colc,g_:io d’c

Psicologos

RREST No. 0032337
LA INFRASCRITA SECRETARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO DE PSICOLOGOS DE
GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los registros internos del Colegio, en los cuales figura que
el colegiado No. 7,051 NOMBRE: Licda. Carmen Mariela Sipac Yos
De conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria. Se colegié el 18/02/2016 , es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd a la fecha, solvente en el pago de sus cuotas ordinarias y extraordinarias, asi como el impuesto sobre
el ejercicio de las profesiones universitarias hasta el mes de: enero, 2025 Porlo
tanto se encuentra activo hasta el mes de: abril, 2025
Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria
Decreto 72-2001, confiere a los miembros activos de este Colegio.

Y para los usos legales que al interesado convengan, se extiende |a presente CERTIFICACION en la ciudad
de Guatemala a los cinco dia(s) del mes de agosto de dos mil veinticuatro

8 certificacion ingresando a este codigo
*fa QR o puede hacerlo manuaimente en:
g sl

Secretaria Administrativa Secretaria de Junta Directiva

ETICA - CRECIMIENTO - DESARROLLO

Oficinas Centrales Subsede de Coban Subsede Zacapa Subsede Quetzaltenange
13 calle 6-31 zona 9, ciudad de Guatemala 1a. calle 15-20 zona 2, C.C. Plaza Magdalena Plaza Salguero 4a Calle 10-34 zona 1, Zacapa Diagonal 15 29-91 zona 1
PBX: (502) 2218-3400 Local No. 11, Centro de Negacios Teléfono: (S02) 7941-0567 Residenciales Las Américas, Quetzaltenango
WhatsApp: 5610-9298 Teléfono: (502) 79417373 WhatsApp: 4011-3985 Teléfone: (502) 7767-3314
info@colegiodepsicologos.org.st WhatsApp: 5858-2311 infozacapa@colegiodepsicologos.org.gt WhatsApp: 3588-7181
infocoban@colegiodepsicologos.org.gt infoquetzaltenango@colegiodepsicologos.org.gt

WWW . COLEGIODEPSICOLOGOS.0ORG.GT Gy



Colegio c,ie —
Psicologos /

de Guatemala /

A QUIEN INTERESE:

Por este medio se hace constar que, la Licenciada Carmen Mariela
Sipac Yos, colegiado activo No. 7051, no posee Timbre Profesional,
debido a que el Colegio de Psicdlogos de Guatemala aun no cuenta
con Timbre Profesional respectivo para sus colegiados.

Y para los usos que, a la Licenciada Sipac Yos convengan, se
extiende la presente dejando constar lo acontecido el cuatro de enero
del afo dos mil veinticuatro.
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" Lic. Jorge Albertd Cruz Ramirez2_~

Gerente Adminisirativo
Colegio de Psicélogos de Guatemala
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= Oficinas Centrales Delegacion Cobin, A.Y. Delegacién Zacapa Delegacion Quetzaltenango
D 13 calle 6-31 zona 9, Guatemala 1a. Calle 1520 Zona 2. C.C. Plaza Magdalena, Plaza Salgue 10-34 Zona 1. Zacaps Dicgonal 15 29-91 Zona !

PBX 2218-3400 y Teléfonos: (502) 2360-6031, 2332-5409 Local No. 1t. Centro de Negocios Led 502) 7941-6567 Residenciales las Américas, Quetzalienango.
inluircolegivdepsicolugns.org.gtl Teléfono; 1502) T941-7573 inlozacap stodepsicologas.org.gl
infocoban @ colegindepsicolngos.org.gl sedequetzaltenangopsicologos@ gmail com

Redes sociales
Facebook: www.facebook com/colegiodepsicologosgt - Twitter: @CalPsicologosGT - Skype: psicologosdeguate - Sitio Webs www.eolegindepsicelogos.org.gt




	1496aac310233cecfbb289112696eaeb1854e0dc59fdbb14e02b4432ac2194eb.pdf
	df6ae9540b41c7f579f47d27a24c1f8943527a8eaa9c9549ab019ec628e2ed01.pdf
	1496aac310233cecfbb289112696eaeb1854e0dc59fdbb14e02b4432ac2194eb.pdf

